報道関係者 各位

令和 5年 11月 10日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

「KAIGO FESTA 2023」開催について

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、令和 5 年 11 月 18 日（土）、ゆめタウン徳島で開催される徳島県老人福祉施設協議会主催の「KAIGO

FESTA 2023」において、本学短期大学部人間健康科介護福祉専攻の学生が出展することになりました。『アロマ体験』『車

いす体験』『花遊び』を担当します。人気お笑い芸人のゆめちゃんをゲストにお迎えし、お笑いライブステージや、介護の魅力発信

トークなど、介護について楽しく学べる内容となっております。また、メインステージでは本学書道部による書道パフォーマンスも実

施予定です。

つきましては、次のとおり開催いたしますので、開催告知および取材等ご配慮くださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

■開催日時：令和 5年 11月 18日（土） 13:00～16:00

■開催場所：ゆめタウン徳島

■メインステージスケジュール

 ・13:00～13:50 四国大学書道部による書道パフォーマンス

 ・14:00～14:05 オープニングセレモニー

 ・14:20～14:30 ゆめちゃんによるお笑いライブステージ

 ・14:40～14:55 ゆめちゃん熱唱ステージ

 ・16:00     クロージングセレモニー

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学短期大学部 人間健康科介護福祉専攻

担当：四辻

TEL: (088) 665-9351（平日 9～17時）

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。

ゆめちゃんに
よる

スペシャル
ライブ

11月18日（土）
ゆめタウン徳島

協力：四国大学短期大学部人間健康科介護福祉専攻

徳島県老人福祉施設協議会
徳島市中昭和町1丁目2番地（徳島県立総合福祉センター）

みなさんの「いいね♡」
「フォロー」お待ちしています

インスタグラムに投稿した作品の中で投票期間に、みな
さまから「いいね」がたくさんついた作品が優秀作品に
選ばれます。

「笑顔、温もり、優しさ、喜び」
介護の魅力を伝えよう

フォトコンテスト
介護の魅力を伝える

3個以上のスタンプを集めると
ステキなプレゼントがもらえるよ

介護体験スタンプラリー

クロージングセレモニー
ゆめちゃん熱唱ステージ
ゆめちゃんと介護職員による介護の魅力発信トーク
ゆめちゃんによるお笑いライブステージ
オープニングセレモニー
四国大学書道部による書道パフォーマンス

▶16:00

▶14:40～14:55

▶14:55～15:00

▶14:20～14:30

▶14:00～14:05

▶13:30～13:50

メインステージスケジュール

板野郡藍住町奥野字東中須88-1
ところ

13:00～16:00
と  き

みんなで考えよう ! ! あたらしい介護のカタチ＝ヌクモリティ

令和5年

2023

同時開催

イイ
ネ！

※写真・動画撮影は、御遠慮
　ください。

来て欲シカゴー
!!

・在宅介護便利グッズコーナー
・車いす体験・車いすバスケット体験
・介護ロボット体験
・VR認知症体験
・食育SAT体験
・四国大学学生によるアロマ体験etc.

しこぽん

11月11日は、「介護の日」。
介護について知り、考えてみましょう。

同時
開催

「いいね♡」
投票を

インスタグラムで
してます。

伝えるフォトコンテスト
イイネ！介護の魅力を

やりがいは
ハンパないけんこの仕事!!

多くの人が「高齢者」や「介護」に関わる時代です。前もって高齢者のこと、介護のことを知っておくことは大切なことです。

アロマ体験

在宅介護便利グッズコーナー

健康・介護相談コーナー

食育SAT体験

花遊び

介護ロボット体験VR認知症体験視覚・聴覚体験

血管年齢測定血圧測定体験

車いすバスケット体験

車いす体験

介護体験スタンプラリー
3個以上のスタンプを集めると
ステキなプレゼントがもらえるよ!!
（先着600名様）

介護の仕事と聞くと「きつい、厳しい」とイメージされがちかもしれ
ませんが、日々の業務を通じて触れ合うたくさんの笑顔、喜び、
やりがいは、かけがえのないものです。
人と人とのやりとりだからこそ、機械やロボットで置き換えることは
できないこの仕事に「とにかく触れてみて!!」
思い切って飛び込めば、求めていた以上の宝物に出会えるかも
しれません。

徳島県老人福祉施設協議会は、高齢者の福祉・介護サービス
を行っている施設・事業所が加入している団体で、徳島県内の
介護・福祉の拠点として、地域の安心と信頼を提供しています。

昭和のあそび
コーナーもあるよ。

学生
ブース

学生
ブース

学生
ブース

徳島県老人福祉施設協議会
徳島市中昭和町1丁目2番地（徳島県立総合福祉センター）　TEL 088-654-4461   FAX 088-656-1173

パラリンピックでもおなじみ
車いすバスケを体験してみよう。

健康チェック!あなたの血圧は
正常ですか?

自分の血管年齢を知り、生活
習慣を見直そう。

お年寄りになった時の目の見え
方・耳の聴こえ方を体験しよう。

認知症の人の「世界」を疑似
体験してみよう。

介護ロボットとお話ししたり
触れ合ったりしてみよう。

食事サンプルをとって、栄養
バランスをチェックしてみよう。

リハビリテーションの一つフラ
ワーアレンジメントを体験しよう。

健康や介護についての相談に
専門員がお答えします。

在宅介護の負担を軽減する
便利なグッズを紹介します。

暮らしを楽しく!!最新の車いす
を試乗してみよう。

心と体を癒す「香り」の効果を
体験してみましょう。

15:00～

仕事も趣味も

全力で楽しむ
あなたも
私も

笑顔が最強！

利用者様や同僚との会話が楽しみ

一緒に

福祉の
仕事

しまし
ょう